
UCHWAŁA NR XIX/152/2016
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Kołobrzeg

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W statucie sołectwa Błotnica stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg   (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

2. W statucie sołectwa Bogucino stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg 
z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

3. W statucie sołectwa Bogusławiec stanowiącym załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

4. W statucie sołectwa Budzistowo stanowiącym załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Id: 8DB093D6-093F-4CCD-9700-53945644A157. Uchwalony Strona 1



„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

5. W statucie sołectwa Drzonowo stanowiącym załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

6. W statucie sołectwa Dźwirzyno stanowiącym załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

7. W statucie sołectwa Grzybowo stanowiącym załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

8. W statucie sołectwa Karcino stanowiącym załącznik Nr 8 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg z 
dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

Id: 8DB093D6-093F-4CCD-9700-53945644A157. Uchwalony Strona 2



2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

9. W statucie sołectwa Kądzielno stanowiącym załącznik Nr 9 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

10. W statucie sołectwa Korzystno stanowiącym załącznik Nr 10 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

11. W statucie sołectwa Niekanin stanowiącym załącznik Nr 11 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

12. W statucie sołectwa Nowogardek stanowiącym załącznik Nr 12 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

Id: 8DB093D6-093F-4CCD-9700-53945644A157. Uchwalony Strona 3



„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

13. W statucie sołectwa Nowy Borek stanowiącym załącznik Nr 13 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

14. W statucie sołectwa Obroty stanowiącym załącznik Nr 14 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg 
z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

15. W statucie sołectwa przećmino stanowiącym załącznik Nr 15 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

16. W statucie sołectwa Rościęcino stanowiącym załącznik Nr 16 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

Id: 8DB093D6-093F-4CCD-9700-53945644A157. Uchwalony Strona 4



17. W statucie sołectwa Samowo stanowiącym załącznik Nr 17 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

18. W statucie sołectwa Sarbia stanowiącym załącznik Nr 18 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy Kołobrzeg 
z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

19. W statucie sołectwa Stary Borek stanowiącym załącznik Nr 19 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

20. W statucie sołectwa Stramnica stanowiącym załącznik Nr 20 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

21. W statucie sołectwa Zieleniewo stanowiącym załącznik Nr 21 do uchwały Nr XI/85/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3265) w § 10:

Id: 8DB093D6-093F-4CCD-9700-53945644A157. Uchwalony Strona 5



1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

22. W statucie sołectwa Głowaczewo stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/84/11 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie podziału sołectwa Karcino
i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 156, poz. 3264) w § 10:

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego oraz propozycję porządku obrad Sołtys podaje do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz poprzez wywieszenia informacji na tablicach ogłoszeń w 
Sołectwie na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, z zastrzeżeniem ust. 3a”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku Zebrania Wiejskiego, którego przedmiotem jest wniosek o przyznanie środków z 
funduszu sołeckiego informacja o terminie Zebrania Sołeckiego podawana jest do wiadomości mieszkańców 
na co najmniej 3 dni przed datą jego zwołania”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: 8DB093D6-093F-4CCD-9700-53945644A157. Uchwalony Strona 6



UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw przygotowany został w związku z decyzją
Rady Gminy o wyodrębnianiu, począwszy od 2017 roku, w budżecie Gminy funduszu sołeckiego.
Zmiany dotyczą skrócenia terminu na powiadamianie przez sołtysa mieszkańców o zebraniu
wiejskim.
Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn.
zm.) warunkiem przyznania sołectwu środków z funduszu sołeckiego jest uchwalony przez
zebranie wiejskie i przekazany przez sołtysa Wójtowi do 30 września wniosek. W przypadku, gdy
wniosek zostanie przez wójta odrzucony z powodu nie spełniania ustawowych warunków, zebranie
wiejskie może ponownie uchwalić wniosek. Ponownie uchwalony wniosek sołtys składa Radzie
Gminy w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji od Wójta o odrzuceniu wniosku. Na
zwołanie zebrania wiejskiego w celu ponownego uchwalenia wniosku i przekazanie go wójtowi
sołtys ma więc tylko 7 dni. Ponieważ statuty sołectw przewidują, że o zebraniu należy powiadomić
mieszkańców na co najmniej 5 dni przed datą jego zwołania, w celu dania sołtysom więcej czasu
na działania związane ze zorganizowaniem w tych sprawach zebrań wiejskich proponuje się okres
powiadomienia skrócić do 3 dni.
Projekt podlegał wymaganym konsultacjom społecznym z mieszkańcami sołectw poprzez
zamieszczenie, w okresie od 9 czerwca do 8 lipca 2016 r., ogłoszenia o konsultacjach wraz z
projektem uchwały na stronie internetowej Gminy oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwach. Do
projektu uwag nie zgłoszono.

Id: 8DB093D6-093F-4CCD-9700-53945644A157. Uchwalony Strona 1




